
DIPARTIMENTO CULTURA, SPORT, GRANDI EVENTI E PROMOZIONE TURISTICA
DIVISIONE EVENTI E PROMOZIONE TURISTICA - SPORT e TEMPO LIBERO

ATTO N. DD 2851 Torino, 14/05/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE DI BENEFICIARI DI CONTRIBUTI E DI ALTRI BENEFICI
ECONOMICI PER ATTIVITA' AFFERENTI IL CARNEVALE TORINESE PER
IL PERIODO COMPRESO TRA IL 13 GENNAIO 2025 E IL 16 MARZO 2025.
NOMINA COMMISSIONE.

Con  determinazione  dirigenziale  n.  1525  del  13  marzo  2025,  esecutiva  in  pari  data,  è  stato
approvato, secondo le disposizioni del Regolamento delle modalità di erogazione dei contributi e di
altri  benefici  economici  n.  373,  approvato  dal  Consiglio  Comunale  con  deliberazione  del  14
settembre 2015 n. mecc. 2014 06210/049, esecutiva dal 28 settembre 2015, in vigore dal 1° gennaio
2016, successivamente modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 627 del 19 luglio
2021,  esecutiva  dal  1°  agosto  2021,  lo  schema  di  Avviso  pubblico  per  l’individuazione  dei
beneficiari  dei  contributi  e  degli  altri  benefici  economici  per  le  attività  afferenti  il  Carnevale
Torinese per il periodo compreso tra il 13 gennaio 2025 e il 16 marzo 2025.

La scadenza di presentazione delle istanze è stata fissata entro le ore 10:00 del 26 aprile 2025.

L’esame dei progetti sarà svolto da una Commissione appositamente istituita presso la Divisione
Eventi e Promozione Turistica - Sport e Tempo Libero, la quale, dopo aver giudicato l’ammissibilità
delle istanze pervenute in risposta all’Avviso pubblico, valuterà le proposte progettuali allegate alle
istanze  ammesse  sulla  base  degli  elementi  forniti  dal  richiedente,  che  dovrà  presentare  un
programma chiaro, completo ed analitico allegando le documentazioni necessarie ad attestare la
veridicità delle dichiarazioni presentate.
La predetta Commissione valuterà le proposte pervenute ed attribuirà i relativi punteggi, sulla base
dei criteri indicati nell’Avviso pubblico.
L’individuazione dei beneficiari e la quantificazione dei contributi economici da erogare saranno
approvati con apposito provvedimento dirigenziale in base alle risorse effettivamente disponibili.
L’ammontare di ciascun contributo non potrà superare l’80% delle spese ammissibili a preventivo,
al netto delle entrate previste, e comunque non potrà superare l’importo massimo di Euro 20.000,00,
salvo casi eccezionali adeguatamente motivati.

Pag 1 di 3



Tutto ciò premesso,

IL DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

• Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.;

DETERMINA

di nominare i componenti della Commissione di valutazione dei progetti, ai sensi dell’art. 25 del
Regolamento  n.  411  per  la  Disciplina  dei  Contratti  della  Città  di  Torino,  approvato  con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 730 in data 2 dicembre 2024, esecutiva dal 29 dicembre
2024,  che,  dopo  aver  giudicato  l’ammissibilità  delle  istanze  pervenute  in  risposta  all’Avviso
pubblico,  valuterà  le  proposte  progettuali  allegate  alle  istanze  ammesse  secondo  i  criteri
dettagliatamente elencati nell’Avviso stesso e procederà all’attribuzione dei relativi punteggi come
specificato in narrativa.

La Commissione aggiudicatrice sarà così composta:

Michele FATIBENE - Dirigente in posizione di Staff alla Direzione Generale - Presidente
Valentina ATTINÀ- Funzionaria E.Q. - Componente
Claudio PELISSETTI - Funzionario - Componente
Serena CAPPATI - Istruttore Amministrativo - Segretaria

I  membri  della  Commissione  dovranno produrre,  al  momento  dell’accettazione  dell’incarico,  ai
sensi dell’art. 47 del D.P.R. 445/2000, apposita dichiarazione attestante la mancanza di conflitto di
interessi e/o di incompatibilità con riferimento ai soggetti proponenti.

I  componenti  della  Commissione svolgono l’incarico loro assegnato in  orario di  servizio come
compito istituzionale e, pertanto, lo svolgimento di tale attività non comporta costi aggiuntivi per
l’Amministrazione.

Si  dà  atto  che  il  presente  provvedimento  non  è  rilevante  ai  fini  della  valutazione  di  impatto
economico.

Si  dà  atto  che  il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  della  pubblicazione  nella  sezione
“Amministrazione trasparente”.

Il Responsabile del Procedimento è il Dirigente della Divisione Eventi e Promozione Turistica –
Sport e Tempo Libero, Dott. Dario Destefanis. 

Si  dà  atto,  ai  sensi  dell'art.  6  bis  della  L.  n.  241/1990  e  delle  disposizioni  del  Codice  di
Comportamento della Città, dell'insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale in
capo al sottoscritto.

Pag 2 di 3



IL DIRIGENTE
Firmato digitalmente

Dario Destefanis

Pag 3 di 3


		2025-05-14T08:54:45+0200
	DARIO DESTEFANIS




